
UCHWAŁA NR XLII/328/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie ustanowienia powierzchniowego pomnika przyrody "Krzywy Las" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 44 ust. 1, 2 , 3a i 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1098), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Szczecinie uchwala się, co następuje 

§ 1. 1. Ustanawia się powierzchniowy pominik przyrody o nazwie „Krzywy Las" o powierzchni 0,5043 
ha, obejmujący 105 osobliwie zdeformowanych sosen pospolitych (Pinus silvestris), zlokalizowany 
w części działki nr 116/2 obręb Pniewo, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Gryfino. 

2. Celem ochrony pomnika jest zachowanie jego szczególnych wartości historycznych, kulturowych, 
naukowych i przyrodniczych. 

3. Lokalizację oraz granice powierzchniowego pomnika przyrody określają załączniki nr 1 - 3 do 
uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomnika, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających. 

§ 3. W stosunku do pomnika, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

Id: B710C9C4-4166-4982-9BA2-8D57480B693A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/328/21 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 28 października 2021 r. 
 

Oznaczenie obszaru powierzchniowego pomnika przyrody "Krzywy Las" w formie listy 

współrzędnych punktów załamań granic. 

Lp. POINT_X POINT_Y 
1 198055,70030300000 603800,83936800000 
2 198005,70149700000 603884,01553500000 
3 198038,06656800000 603902,47275100000 
4 198060,29692200000 603906,66051900000 
5 198077,65931500000 603865,37996200000 
6 198087,66460100000 603847,49130700000 
7 198098,23395100000 603829,34382000000 

Id: B710C9C4-4166-4982-9BA2-8D57480B693A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/328/21 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 28 października 2021 r. 

 

Id: B710C9C4-4166-4982-9BA2-8D57480B693A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/328/21 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 28 października 2021 r. 

 

Id: B710C9C4-4166-4982-9BA2-8D57480B693A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z

2021 r. poz. 1098) ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy, po

uzgodnieniu z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Stosownie do powyższego Nadleśniczy Nadleśnictwa Gryfino pismem z dnia 26 lipca 2021 r.

znak: ZK.715.45.2020 zwrócił się do Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie o aktualizację powierzchni

przeznaczonej do objęcia ochroną w drodze uchwały Rady Miejskiej w Gryfinie w sprawie

powierzchniowego pomnika przyrody „Krzywy Las”.

Przedmiotowy obszar dotychczas był objęty ochroną prawną na mocy Rozporządzenia

Nr 120/2006 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 8 listopada 2006 r. w sprawie

ustanowienia pomników przyrody. Jednakże, z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 23 stycznia

2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań

administracji publicznej w województwie (Dz. U. nr 92 poz. 753 z późn. zm.), wszelkie

kompetencje dotyczące pomników przyrody czy użytków ekologicznych przeszły na rady gmin.

Zaś wejście w życie nowych uchwał zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy kompetencyjnej jest

równoznaczne z utratą mocy dotychczasowych rozporządzeń w tej sprawie.

Stosownie do powyższego obecnie to Rada Miejska w Gryfinie posiada wyłączne

kompetencje do ustanowienia lub zniesienia pomnika przyrody, po uzgodnieniu projektu

uchwały z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie, który to w terminie

miesiąca od daty otrzymania projektu uchwały nie przedstawił stanowiska, co uważane jest za

uzgodnienie projektu zgodnie z art. 44 ust 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie

przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098).

Id: B710C9C4-4166-4982-9BA2-8D57480B693A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

